18/03/2024 13:56 SEI/TJPI - 5270247 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6047349&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 170/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

Teresina(PI), 14 de março de 2024.
DIRIGIDO AO(A)S MAGISTRADO(A)S DAS UNIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ ABAIXO RELACIONADOS

- João de Castro Silva;
- Virgílio Madeira Martins Filho;
- Sérgio Luís Carvalho Fortes;
- Maria do Perpetuo Socorro Ivani de Vasconcelos;
- Luís Henrique Moreira Rêgo;
- Lidiane Suely Marques Batista;
- Raniere Santos Sucupira;
- Rita de Cássia da Silva;
- Rostonio Uchoa Lima Oliveira;
- Sandro Francisco Rodrigues;
- Mariana Marinho Machado;
- Hilma Maria da Silva Lima;
- Georges Cobiniano Sousa de Melo;
- Jose Claudio Diogenes Porto;
- Manfredo Braga Filho;
- Lucyane Martins Brito;
- Denis Deangelis Brito Varela;
- Thiago Coutinho de Oliveira;
- Leon Eduardo Rodrigues Sousa;
- Alexandre Alberto Teodoro da Silva;
- Nauro Thomaz de Carvalho;
- José Carlos da Fonseca Lima Amorim;
- Enio Gustavo Lopes Barros;
- Expedito Costa Junior;
- Breno Borges Brasil;
- Ronaldo Paiva Nunes Marreiros;
- Juscelino Norberto da Silva Neto;
- Antonio Genival Pereira de Sousa;
- Ermano Chaves Portela Martins;
- Clayton Rodrigues de Moura Silva;

18/03/2024 13:56 SEI/TJPI - 5270247 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6047349&infra_sistem… 2/2

- Marcos Augusto Cavalcanti Dias;
- Robledo Moraes Peres de Almeida;
- Rodolfo Ferreira Lavor Rodrigues da Cruz;
- Alexsandro de Araújo Trindade;
- Danilo Melo de Sousa;
- Alberto Franklin de Alencar Milfont;
- Cleber Roberto Soares de Souza.

Assunto: Convocação dos Magistrado(a)(s) indicados para participarem do Curso “Violência
Doméstica Familiar contra a Mulher, Infância e Juventude” - SEI Nº 24.0.000028956-2

 Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), direciono-lhe os autos do Processo SEI Nº 24.0.000028956-2,
para conhecimento do Curso “Violência Doméstica Familiar contra a Mulher, Infância e Juventude”,
que será realizado pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados-ENFAM, e
ministrado pelo Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento, na modalidade à distância via
Plataforma Microsoft Teams, no período de 18 a 22 de março de 2024, das 13h às 18h, ao tempo que
CONVOCO Vossa Excelência, para participar do referido curso, nos termos do Ofício Nº 16627/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEGES (Id. 5255299), advindo da SECRETARIA DE GESTÃO
ESTRATÉGICA - SEGES.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e alto
apreço.

Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO

      Corregedor-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da
Justiça, em 14/03/2024, às 17:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 5270247 e o código CRC 5919283C.

24.0.000028956-2 5270247v23

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php